
 

บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำปี 2567 ครั้งที่ 1 

วันที่  14  เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 25๖7 

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 

ผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข ์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางลำไพ  ดรพลก้อม ส.อบต. 6 ลำไพ  ดรพลก้อม  
6 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ  
7 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 ลำปาง  หลักคำ  
8 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 บุญเหลือ  โสภาวรรณ   
9 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ  

10 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 ทวี  ดอนพันเมือง  
11 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
12 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
13 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
14 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
15 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 ศักดิ์ศรี  แสงชัย  
16 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
17 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
18 นายกฤษณะ  ศิริโยธา เลขานุการสภาฯ/ 

ส.อบต. 
8 กฤษณะ  ศิริโยธา  

 
ผู้ไม่มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 - ลาป่วย 

 
 
 

 
           /ผู้เข้าร่วมประชุม…. 



- 2 - 
 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต.  สายหยุด  สีหาบัว  
2 นายปรีชา  ศรีคาม รองนายก อบต.  ปรีชา  ศรีคาม  
3 นางยุพิน  ชิณศรี รองนายก อบต.  ยุพิน  ชิณศรี  
4 นายศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว เลขานุการนายก อบต.  ศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว  
5 นางดรุณี  ริตตา รองปลัด อบต.  ดรุณี  ริตตา  
6 นางคนางค์  ภูถมดี ผอ.กองคลัง  คนางค์  ภูถมดี  
7 นางสาวจุฑาวรรณ กุศล หัวหน้าสำนักปลัด  จุฑาวรรณ กุศล  
8 นายสุวัฒน์  ดวงจันทา ผอ.กองสวัสดิการสังคม  สุวัฒน์  ดวงจันทา  
9 นายยงยุทธ  พลบำรุง ผอ.กองช่าง  ยงยุทธ  พลบำรุง  

10 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ  สาวิตรี  วรบุตร  
11 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ  อารยา  ดวงแสนวอ  

 
ผู้มาประชุม  18  คน 
ผู้ลาประชุม    1  คน 
ผู้ขาดประชุม    -   คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม  11  คน 

  

 

เริ่มประชุม เวลา 09.๐๐ น. 
 

 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต.  ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุม จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
 

เลขานุการสภาฯ - อ่าน ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2567 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21 วรรค
สอง และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ.2547 และตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง กำหนดสมัยการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567 จึงประกาศ   
เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2567 
โดยกำหนดเปิดสมัยประชุม ระหว่างวันที่  1  - 15 พฤษภาคม 2567 ต้ังแต่เวลา     
09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงประกาศให้ทราบ
โดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่  30 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 ลงชื่อโดย นายพิทักษ์         
ลาสุนนท์ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

 
     

           /ประธานสภาฯ... 



- 3 - 
 

ประธานสภาฯ  - กล่าวเปิดการประชุม  
- แจ้งระเบียบวาระการประชุม 
- แจ้งเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม  

                
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภาฯ  - แจ้งงานประเพณีบุญบั้งไฟตำบลแห่ใต้ ที่จะจัดขึ้นในวันที่ 16 พฤษภาคม 2567 นี้  
   ซึ่งในการจัดขบวนและกิจกรรมต่างนั้น ได้แบ่งข้ึนเป็นโซนทั้งหมด 3 โซน ประกอบด้วย  
   โซนเหนือ โซนกลาง และโซนใต้ เพ่ือให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการจัดงานประเพณี      
   บุญบั้งไฟ เพ่ือสืบทอดประเพณีและวัฒนธรรมที่ดีงาม 
    
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

- ในการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี 2567  
เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 25๖7 

ประธานสภาฯ - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ
ประชุม โปรดยกมือ   
 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
ประธานสภาฯ - มีท่านสมาชิกส่งกระทู้ถามมา 1 ท่าน 
 - เชิญท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต.หมู่ที่ 2 
 

นายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ - ขอสอบถามโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณปี พ.ศ.2567 ว่าดำเนินการไปแล้วมี 
ส.อบต. ม.2  หมู่บ้านไหนบ้าง 
 

นายก อบต.  - ที่ผ่านมาเราได้เร่งแก้ไขปัญหาทั้งการใช้จ่ายขาดเงินสะสม และข้อบัญญัติงบประมาณ 
   รายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2567 สำหรับโครงการใช้จ่ายเงินสะสม คงเหลือหนึ่ง 
   โครงการคือโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านโนนคัดเค้า สายรอบ 
   หมู่บ้าน เนื่องจากติดปัญหารุกล้ำและไกล่เกลี่ยไม่สำเร็จ จึงมีความจำเป็นต้องประมาณการ
   ใหม่ สำหรับโครงการในข้อบัญญัติโครงการที่เป็นโครงการลงหินคลุกดำเนินการเรียบร้อย
   แล้ว ส่วนที่เหลือเรารองบประมาณเพ่ือจะดำเนินการ มีโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 
   2,4 และหมู่ที่ 5 ที่ประมาณการแล้ว โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ 8,10 และหมู่ที่ 
   16 และโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 15 และ หมู่ที่ 19 ที่ยังไม่ดำเนินการ และ 
   โครงการที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจโครงการก่อสร้าง
   ถนน คสล.  หมู่ที่ 9 บ้านคุยปอ - จากนานายทองสุข อุปนันท์ ถึงบ้านโพนทอง (บ้านพัก 
   ชลประทาน) ระยะทาง 2,000 เมตร เราได้ประกาศประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธี 
   ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) ไปแล้วเมื่อวานนี้ 
   - สำหรับท่านสมาชิกที่ร้องขอมาในการซ่อมแซมเรื่องต่างๆ นั้นขอให้รอไปก่อน เนื่องจาก
   ต้องดำเนินการโครงการตามข้อบัญญัติให้แล้วเสร็จก่อน 
   - เรื่องก่อสร้างอาคารสำนักงานแห่งใหม่ได้จัดทำเรื่องออกแบบอาคารและทำสัญญาเป็นที่
   เรียบร้อยแล้ว ในส่วนของรายละเอียดขอเชิญท่าน ผอ.กองช่าง 
                 /ผอ.กองช่าง... 



- 4 - 
 

ผอ.กองช่าง - เรื่องงานจ้างออกแบบอาคารสำนักงานแห่งใหม่ ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบงานภายในเก้าสิบ
วัน กระผมได้ติดตามงานกับผู้รับจ้างแล้วว่าสามารถดำเนินการได้ประมาณสี่สิบเปอร์เซ็น
แล้ว อาจจะส่งมอบงานได้เร็วกว่านั้น ก่อนที่จะส่งมอบงานผู้รับจ้างจะต้องส่งแบบ และชิป
แบบต่าง ๆ ส่งมอบให้กรรมการและผู้บริหารก่อนการตรวจรับ  

 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 

4.1 พิจารณาให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
การเพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายกหรือตัวแทนชี้แจงรายละเอียดครับ 
 

นายก อบต.  - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความ
   เห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) การเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567  
   ขององค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
   0810.3/ว7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่  
   มท 0810.3/ว6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้
   แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรม
   สาธารณะ และถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 22 
   กำหนดให้การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นดำเนินการตามข้ันตอนแห่งระเบียบฯ ดังกล่าว  
   ทั้งนี้ เพ่ือให้การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ครั้งที่ 1/2567 เป็นไป
   ตามกรอบยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สามารถนำไปจัดทำ 
   งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น บูรณาการโครงการพัฒนาท้องถิ่นใน
   พ้ืนที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน นั้น    

 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
   ท้องถิ่น(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 9 ให้ยกเลิกความในข้อ 22 ของระเบียบกระทรวง 
   มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ ซึ่งแก้ไข
   เพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
   ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.๒๕59 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน “ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์
   ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ 
   ตามข้ันตอน ดังนี้   

 (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ี 
   เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  

 (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
   เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภา 
   องค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ 
   องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพ่ิมเติมได้รับความ 
   เห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิด
   ประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่น
   ประกาศใช้” ขอได้โปรดนำเสนอตอ่ที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้          
   สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2567 ครั้งที่ 1 เพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบต่อไป 
   - ซึ่งรายละเอียดปรากฏตามร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 25670) การเพ่ิมเติม 
   ครั้งที่ 1/2567 ทีไ่ด้ส่งให้ท่านประธานสภาฯ และท่านสมาชิกสภาฯ แล้วนั้น 



- 5 - 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบร่างร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 

25670) การเพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 ในครั้งนี้ หากเห็นชอบโปรดยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบ จำนวน 18 เสียง ไม่เห็นชอบ 0 เสียง ลา 1 เสียง 
    

4.2 พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณ
 รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายกหรือตัวแทนชี้แจงรายละเอียด 
 

นายก อบต.  - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้เนื่องจากข้อบัญญัติงบประมาณ 
   รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 มีบางรายการที่จำเป็นต้อง โอนงบประมาณ  
   เพ่ือให้การดำเนินงานของทางราชการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และถูกต้องตามระเบียบ
   กฎหมายกำหนด ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติการโอนงบประมาณตามข้อบัญญัติ 
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภา
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ในสมัยประชุมนี้ ซึ่งได้เสนอรายละเอียดหลักการและ 
   เหตุผลในการเสนอญัตติดังกล่าวมาด้วยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้าย    
   มาพร้อมนี้  ในการนี้การโอนงบประมาณครั้งนี้เป็นงบลงทุน ซึ่งอาศัยตามอำนาจสภาฯ 
   ดังนั้น จึงได้เสนอสภาฯ เพ่ือขอมติพิจารณาอนุมัติการโอนงบประมาณตามข้อบัญญัติ 
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้ 

      1. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง    
   งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ          
   หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 40,000 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
       - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ ์ประเภท 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
   สำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ  
   20,000 บาท รวมเป็นเงิน 40,000 บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
       1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกน 
   เสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
   ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา 
   สูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย 
       2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ 
   (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 
       3) หน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
       4) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ 
   ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB  จำนวน 1 หน่วย 
       5) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000     
   Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
       6) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
              /7) มีแป้นพิมพ์… 
       7) มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 



- 6 - 
 

       8) มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
  (เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 

   คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 
       2. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง         

   งบบุคลากร หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือ 
   พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 4,100 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
       - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ ์ประเภท 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม 
   ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,1๐๐ บาท   
   มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 

      1) เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จาก 
   โรงงานผู้ผลิต 

      2) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
      3) มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อ

   นาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที 
      4) มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที 

   (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาท ี(ipm) 
      5) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
      6) มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
      7) สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้ 
  (เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 

   คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566) 
      3. ขออนุมัติ โอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่ วไป  งานบริหารทั่ วไป              

   งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือ 
   พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 20,300 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
      - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท 

   ครุภัณฑ์สำนักงาน รายการค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) 
   แบบติดผนัง ขนาด 15,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 20,300 บาท         
   มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี้ 
            1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 15,000 บีทียู  
            2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
            3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู 
   ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 
            4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วย
   ระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
            5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 
 
                  /6) การจัดซื้อ… 



- 7 - 
 

            6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณา
   ด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศท่ีมีค่า
   ประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
            7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 

            (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว, ท่อทองแดงไปกลับหุ้ม
   ฉนวนยาว 4 เมตร, สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 

     (ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือน 
   ธันวาคม ๒๕๖6)   

      4. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  
  งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) ประเภท ค่าตอบแทนประธานสภา/            

   รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รายการ 
   ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 32,200 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
      - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท 

   ครุภัณฑ์สำนักงาน รายการค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) 
   แบบแขวน ขนาด 24 ,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 32,2๐๐ บาท          
   มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี้ 
            1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู  
            2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
            3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู 
   ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 
       4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วย
   ระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
            5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 
            6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณา
   ด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศท่ีมีค่า
   ประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
            7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 

            (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว, ท่อทองแดงไปกลับหุ้ม
   ฉนวนยาว 4 เมตร, สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 

      (ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือน 
   ธันวาคม ๒๕๖6)   
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือพิจารณาอนุมัติ
   ต่อไป 
           

ประธานสภาฯ  - สอบถามที่ประชุมว่ามีท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
   หากที่ประชุมเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
   งบประมาณ พ.ศ. 2567 ในครั้งนี้ หากเห็นชอบโปรดยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบ จำนวน 18 เสียง ไม่เห็นชอบ 0 เสียง ลา 1 เสียง 
 
                  /ระเบียบวาระท่ี 5… 
 



- 8 - 
 

ระเบียบวาระท่ี 5 ญัตติอ่ืนๆ (ถ้ามี) 
ประธานสภาฯ  - ขอเชิญท่านนายก  
 

นายก อบต.  - ขอบคุณท่านสมาชิกสภาทุกท่านที่ให้ความร่วมมือในการพัฒนาตำบลแห่ใต้ สำหรับเรื่อง
   แผนพัฒนาท้องถิ่นถือว่าเป็นหัวใจหลักในการพัฒนาท้องถิ่น หลังจากท่ีสภาให้ความ 
   เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมแล้ว เราจะได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นฉบับ 
   เพ่ิมเติมนี้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบ และต่อไปเดือนมิถุนายน - สิงหาคม จะ
   เป็นห้วงในการจัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2568 ช่วงเดือน
   กรกฎาคม กองช่างจะได้ลงสำรวจพื้นที่เพ่ือประมาณราคาก่อสร้าง ซึ่งจะต้องขอความ 
   ร่วมมือจากสมาชิกสภาทุกท่านสำหรับการลงพื้นที่สำรวจ 
 

ประธานสภาฯ  - ขอเชิญท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ 
 

นายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ - ขอนำเรียนเรื่องความเดือดร้อนในการสัญจรไป-มา ของถนนสายหลักในการแห่ขบวนบุญ 
ส.อบต.ม.2  บั้งไฟเนื่องจากฝาท่อระบายน้ำจุดสี่แยกมินิมาร์ท และท่อระบายน้ำจากสี่แยกมินิมาร์ท  
   ถึงบ้านเหล่าแดงแตกนั้นเกรงว่าจะเกิดอันตรายและเกิดความไม่สะดวกในวันแห่ขบวนบั้งไฟ 
 

ประธานสภาฯ  - ขอเชิญท่านนายก  
 

นายก อบต.  - เรื่องฝาท่อบริเวณสี่แยกดังกล่าวเมื่อวานนี้เราได้เทแบบฝาท่อแล้วและรอให้ฝาท่อระบาย
   น้ำแห้งก่อนจึงจะนำไปปิด ส่วนฝาท่อที่เหลือที่มีการแตกหักนั้นขอให้รอไปก่อนเนื่องจาก 
   ตอนนี้เรายังไม่มีงบประมาณ และถนนสายหลักสายยางน้อย-ห้วยม่วง ช่วงวันหยุดนายกเอง
   ได้รับเรื่องร้องทุกข์จากประชาชนที่มาจากต่างจังหวัดที่ไม่ชินทางอาจจะขับรถอย่างเร็ว 
   หน่อยทำให้เมื่อเจอถนนต่างระดับแล้วทำให้รถกระโดดเกือบเกิดอุบัติเหตุ ดิฉันเองจึงได้คุย
   กับทางผู้ร้องเรียนว่าจะประสานไปยังองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้มาดำเนินการแก้ไขโดย
   การสโลป หรือติดตั้งป้ายแจ้งเตือนถนนต่างระดับ 
 

ประธานสภาฯ  - ขอสอบถามการเก็บภาษี เนื่องจากเห็นทางงานจัดเก็บรายได้ได้ออกจัดเก็บภาษีป้าย จึง
   อยากทราบว่าทางงานจัดเก็บรายได้จะเก็บภาษีฟาร์มปลาด้วยหรือไม่ 
 

ผอ.คลัง   - เรียนท่านประธานสภาฯ ในช่วงนี้จะมีเจ้าหน้าที่จากกองคลังลงพื้นท่ีจัดเก็บเฉพาะภาษี 
   ป้าย สำหรับป้ายฟาร์มปลาได้รับการยกเว้นเนื่องจากเป็นสินค้าทางการเกษตรค่ะ 
 

ประธานสภาฯ  - ขอนัดประชุมครั้งต่อไป สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2567 ครั้งที่ 2 ในวันที่ 15 
พฤษภาคม   2567 เวลา 09.00 น. ครับ 
 

ที่ประชุม  - รบัทราบ 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีผมขอปิดการประชุมสภาองค์การ 
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2567 ครั้งที่ 1 
   
    
 
 
 
                 /ปิดประชุม… 
 



- 9 - 
 

    
   ปิดประชุม เวลา 12.05 น. 
     
    
        (ลงชื่อ)       กฤษณะ  ศิริโยธา  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายกฤษณะ  ศิริโยธา) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)        พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
                 (นายพิทักษ์  ลาสุนนท์) 
              ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
         
       (ลงชื่อ)            ประสิทธิ ์ จันทร์ดาโรจน์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
               สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
        (ลงชื่อ)         รัศมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                 (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
 
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 


